

# بهترین و سریع‌ترین ماشین بافندگی رایبری دنیا!



گروه Itema به تازگی ماشینی را به صنعت نساجی دنیا معرفی کرده‌است، لطفاً این ماشین را بیشتر معرفی نمایید و این‌که هدف از تولید آن چیست؟

Itema پس از تحقیق، بررسی و مطالعات متعدد در زمینه توسعه و گسترش محصولات خود به این نتیجه رسید که ماشینی طراحی و تولید نماید که ضمن بهره‌مندی از امتیازات ماشین‌های گذشته، یکی از بهترین و سریع‌ترین ماشین‌های بافندگی رایبری دنیا محسوب شود. به همین منظور سال‌های بسیاری صرف طراحی و تولید این دستگاه شده و تولیدکنندگان آن به کیفیت محصول خود اطمینان کامل دارند، در غیر این صورت هرگز ریسک طراحی و ارائه یک محصول جدید و به‌نوعی قربانی کردن ماشین‌آلات گذشته خود مانند جی ۶۵۰۰، سومت‌آلفا، و امانتکس، سیلور ۵۰۱ و ... را تقبل نمی‌کردند.

**به خصوصیات فنی R۹۵۰۰، استقبال صنعتگران کشورهای مختلف و قیمت آن اشاره نمایید.**

این ماشین از تکنولوژی‌های موجود و امتحان داده شده گروه Itema (سولزر، سومت و امانتکس) نهایت استفاده را به‌عمل آورده است. R۹۵۰۰ به دو صورت با گاید (برای الیاف ریسیده شده) و بدون گاید (برای نخ‌های فانتزی، رومبلی، و ...) ارائه می‌شود. سرعت و کیفیت R۹۵۰۰ که اکتبر سال ۲۰۱۲ در ایتالیا رونمایی شده، فاصله بسیاری با ماشین‌آلات گذشته دارد و خوشبختانه تاکنون مورد استقبال چشمگیر صنعتگران سراسر جهان قرار گرفته است. تا پایان سال ۲۰۱۳، ماشین R۹۵۰۰ جایگزین تمام ماشین‌های رایبری گذشته Itema خواهد شد بطوریکه تولید آنها متوقف خواهد شد. این ماشین در سوئیس، اتریش، آمریکای جنوبی و ترکیه فروش خوبی داشته و در ایران هم با استقبال خوبی مواجه شده است به‌طوری‌که ۴ دستگاه در ماه جولای برای بافت چین، یک دستگاه تا آخر ماه ژوئن برای بافت پارچه پرده‌ای و ۸ ماشین دیگر در ماه اگوست وارد کشور و نصب خواهند شد. در مورد

قیمت هم باید عنوان کنم که گرچه اعمال تغییراتی در بخش دابی و افزایش سرعت دستگاه، تاحدودی بر قیمت تمام‌شده آن اثرگذار بوده‌است اما R۹۵۰۰ از نظر قیمت اختلاف چندانی با ماشین‌آلات قبلی ندارد.

**کشش بازار ایران با توجه به افزایش نرخ ارز چگونه است؟**

خوشبختانه به دلیل افزایش نرخ ارز، با کاهش قاچاق و ورود بی‌رویه منسوجات مواجهیم به همین دلیل کارخانه‌های نساجی در حال افزایش ظرفیت تولید خود هستند و حتی در مواردی ماشین‌آلاتی که از رده خارج کرده بودند را دوباره راه اندازی کرده‌اند؛ به همین دلیل تقاضا برای خرید و نصب دستگاه‌های جدید افزایش چشمگیری یافته است.

**همان‌طور که می‌دانید افزایش نرخ ارز در خرید ماشین‌آلات صنعتی هم اثرگذار است و صنعتگران مجبورند دستگاه را با قیمت بالاتری خریداری نمایند...**

بله اما بسیاری از صنعتگران معتقدند که تولید خوب با راندمان بالا به‌خوبی پاسخگوی این اختلاف ارز است و حتی موجب بازگشت سریع سرمایه نیز می‌شود.

**آیا به دلیل تحریم با مشکلاتی در زمینه نقل و انتقال پول مواجه هستید؟**

خیر و شاید تنها شرکتی هستیم که گشایش اعتبار بانک‌های ایرانی را می‌پذیرد و در زمینه نقل و انتقال پول با مشکلی مواجه نیست البته زمانی که پول به ایتالیا منتقل می‌شود، برای برداشت پول از حساب باید مجوزی از دولت ایتالیا دریافت نماییم و توضیح دهیم این مبلغ بابت چه موضوعی وارد ایتالیا شده‌است.

**در حال حاضر با توجه به افزایش نرخ ارز، تعداد مشتریان سولتکس ایران، افزایش یافته است؟**

بله با افزایش تقاضا برای ماشین‌آلات مواجه هستیم. براساس ۳۰ سال تجربه کاری معتقدم که تولیدکنندگان به تدریج به این قیمت‌ها عادت خواهند کرد و زمانی که متوجه شوند نرخ ارز بالا خواهد ماند، سرمایه‌گذاری‌های خود را متوقف نمی‌کنند و منتظر کاهش احتمالی نرخ ارز نمی‌مانند البته باید به این نکته هم اشاره کنم که اغلب ماشین‌آلات خریداری شده به شرکت‌هایی اختصاص دارند که یا درصد تکمیل خطوط تولید خود هستند و یا تصمیم‌دارند از ماشین‌آلات مدرن



نصب ماشین آلات نساجی اقدام نمایند. امروزه با گسترش نفوذ اینترنت، مطالعه در مورد شرکت‌های تولیدکننده دستگاه‌های نساجی دشوار نیست و با یک جست‌وجوی ساده اینترنتی، می‌توان به اطلاعات مفید و موثری دست یافت. بهتر است پیش از خرید ماشین آلات، به رزومه شرکت‌های فروشنده، نحوه ارائه خدمات پس از فروش، تأمین قطعات یدکی و تعمیرات احتمالی دقت ویژه‌ای صورت گیرد زیرا چندان منطقی نیست که به محض ورود یک ماشین ارزان قیمت، برای خرید آن اقدام نمایند زیرا سرمایه‌گذاری برای خرید یک ماشین صنعتی یک مسأله و هزینه‌های جانبی نگهداری، تعمیرات، تهیه قطعات و ... نکته مهمی است. مشتریان باید به این مسأله توجه کنند که با چه شرکت خارجی و کدام نمایندگی در ایران کار می‌کنند. این نمایندگی چه قابلیت‌ها و سوابقی دارد، تا چه میزان در صنعت نساجی مورد اطمینان صنعتگران قرار دارد و چه خدماتی به مشتریان خود ارائه می‌دهند، این موارد در بسیاری از شرایط مهم‌تر از قیمت ماشین آلات می‌باشد. به صنعتگران نساجی پیشنهاد می‌کنم شرکتی را برای خرید دستگاه‌های مورد نیاز انتخاب کنند که در زمینه نصب، بهره‌برداری، خدمات قبل و بعد از فروش، پشتیبانی و ... بهترین و مناسب‌ترین خدمات را ارائه دهند و پیشینه معتبر و مقبول در این صنعت داشته باشند.

### مطلوب نیست و تنها مزیتشان، قیمت ارزان است. دیدگاه شما در این مورد چیست؟

در مورد این مسأله، مسائل مختلفی عنوان می‌شود اما به اعتقاد من ماشین‌آلاتی که توسط و یا تحت لیسانس رسمی یک کمپانی معتبر مانند Itema تولید شده باشند، اختلاف قیمت چندان با ماشین‌آلات دیگر ندارند. همچنین نباید تصور کرد که ماشین‌آلات چینی با در نظر گرفتن مقدار و کیفیت تولید در مقایسه با ماشین‌آلات تولیدی سایر کشورها، ارزان قیمت‌تر هستند.

**اهالی نساجی به یاد دارند که سال‌های گذشته، سولتکس ایران، برای دانشجویان برتر دانشگاه‌های کشور تسهیلاتی مانند برگزاری دوره‌های آموزشی در نظر می‌گرفت. آیا این دوره‌ها همچنان برگزار می‌شوند؟ متأسفانه به دلیل افت محسوس بازار، پوشش برخی هزینه‌های جاری با مشکلاتی همراه شده به همین دلیل فعلاً این برنامه را متوقف کرده‌ایم اما به محض بهبود شرایط، بار دیگر شاهد برگزاری دوره‌های آموزشی سولتکس ایران خواهید بود.**

### جمع‌بندی نهایی...

از صنعتگران ایرانی درخواست می‌کنم که با مطالعه دقیق و تصمیم‌گیری منطقی نسبت به خرید و

بهره‌مند شوند و شاهد راه‌اندازی مجموعه‌های جدید و اجرای پروژه‌های بزرگ تولیدی نیستیم.

**تاکنون موفق به استفاده از ارز دولتی شده‌اید و آیا به مشتریان خود امکاناتی ارائه می‌دهید تا بتوانند ماشین‌آلات مورد نیاز را از طریق ارز دولتی خریداری نمایند؟** تاکنون یک دستگاه را هم با ارز مبادله‌ای به فروش نرسانده‌ایم. به جرأت عنوان می‌کنم یکی از محدود شرکت‌هایی هستیم که همکاری وسیع و گسترده‌ای با مشتریان خود حتی در زمینه یافتن راه‌حل‌هایی جهت تسهیل خرید ماشین‌آلات برای صنعتگران ایرانی داریم.

**تمام شرکت‌ها و کمپانی‌های معظم تولیدی، رقیبانی نیز دارند. Itema در مقایسه با رقیبان خود در چه جایگاهی قرار دارد و آیا با توجه به افزایش تعداد رقیبان، توانسته در بازار هم‌چنان سهم خود را حفظ نماید؟**

مسئلاً سهم خود را حفظ کرده‌ایم و در مواردی موفق به افزایش آن هم شده‌ایم اما تمایل چندان به صحبت در مورد رقیبان ندارم زیرا عملکرد و نوع تولید Itema کمک می‌کند تا به میزان فروش مورد انتظار دست یابیم.

**این اعتقاد وجود دارد که کیفیت ماشین‌آلات صنعتی که در چین تولید می‌شوند،**

# R9500

